
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 420 – 24 DE AGOSTO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 19.363.464-8. 

  

O Diretor Administrativo da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 17.959 

de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 2014, pelo 

Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022 e pela Portaria FUNEAS n.º 417 

de 18 de agosto de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 19.363.464-8, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Julho de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 24 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                  (assinado digitalmente) 

Valmir Alberto Thomé                                                                                             Hélcio dos Santos 

Diretor Administrativo                                                                         Diretor Financeiro 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 420/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

18.946.970-6 393/2021 
PE-SRP Nº 
269/2019 

VIA NOVA 
ADMINISTRADORA DE 

SERVIÇOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HRNP. 

ORLANDO PIMENTEL  307.822.109-10 

18.985.770-5 

241/2019 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 056/2019  
BRASITUR EVENTOS E 

TURISMO LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AEREAS E TERRESTRES - FUNEAS. 

ROBERTA LUIZA 
POLYDORO DA ROCHA  

050.496.949-81 

18.749.942-9 685/2022 PE Nº 090/2022 

LIVE MEDICAL 
COMÉRCIO, 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) 
- HRL. 

VERIDIANA CASTRO 
CARDOSO  

981.167.540-68 

19.007.614-8 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
N° 2220-
401/2020 

PE Nº 869/2020 – 
COMP/SESA 

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE BOMBAS 
INFUSORAS E FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERINGAS - HZSL, 
HZNL, HRL, HRG, HDSPR, HRSWAP, 
HRNP e HIWM. 

PERSEU ROSA FILHO                                   
DAIANE FELIZ  

009.963.509-77    
043.942.969-27   

18.604.202-6 700/2022 PE Nº 110/2022 
POLIMPRESSOS 

SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
(IMPRESSÃO) DE LIVRO - HDSPR. 

SIMONE RODRIGUES 
DE CARVALHO 

049.1039.939-
51 

18.643.004-2 701/2022 PE Nº 070/2022 

ADMI COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO E 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS - HRL e HIWM. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

RÔMULO BRUNERI 
SECCO 

004.660.219-41   
041.724.919.52    

18.643.004-2 702/2022 PE Nº 070/2022 

RICARDO LOPPNOW 
COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAS DE 

ESCRITÓRIO – URSO 
SOLUÇÕES 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS - HRL e HIWM. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

RÔMULO BRUNERI 
SECCO 

004.660.219-41   
041.724.919.52    

18.643.004-2 703/2022 PE Nº 070/2022 
SZATA COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS - HRL e HIWM. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

RÔMULO BRUNERI 
SECCO 

004.660.219-41   
041.724.919.52    

18.751.054-6 708/2022 PE Nº 102/2022 
LEVEL FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES – ALMOTOLIAS E 
TAMPAS 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                     

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                 

Antônio da Silva Freitas                                        
Elisangela Aparecida 

Cardador                               
Keila Rodrigues Barreto                                       

Wagner Elias Paixão                                                 
Letícia de Aquino Frias                                               
Eriellen Francine Binni                                             

LAWANA CELIN                                                         
LEILA DE FÁTIMA                                            

ALCIMAR MOREIRA                                                  
RENATA RAMOS   

043.537.409-54                        
094.246.499-08                  
307.621.629-53                     
030.407.969-33                  
047.619.679-51                    
021.238.599-23                        
056.002.749-47                        
041.497.499-90 
041.540.749-46 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
027.678.109-04 

18.751.054-6 709/2022 PE Nº 102/2022 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES – ALMOTOLIAS E 
TAMPAS 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                     

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                 

Antônio da Silva Freitas                                        
Elisangela Aparecida 

Cardador                               
Keila Rodrigues Barreto                                       

Wagner Elias Paixão                                                 
Letícia de Aquino Frias                                               
Eriellen Francine Binni                                             

LAWANA CELIN                                                         
LEILA DE FÁTIMA                                            

ALCIMAR MOREIRA                                                  
RENATA RAMOS   

043.537.409-54                        
094.246.499-08                  
307.621.629-53                     
030.407.969-33                  
047.619.679-51                    
021.238.599-23                        
056.002.749-47                        
041.497.499-90 
041.540.749-46 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
027.678.109-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.739.553-4 

235/2020 - 
SEXTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 048/2020  ÁGIL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS NAS 
ESPECIALIDADES DE TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO, TÉCNICO 
INFORMÁTICA, EDITOR DE VÍDEO, 
DESIGNER INSTRUCIONAL, 
BIBLIOTECÁRIO, WEB DESIGNER, 
COMUNICADOR SOCIAL, 
MOTORISTA, AUX. DE COZINHA, 
AUX. LAVANDERIA, 
RECEPCIONISTA, TELEFONISTA, 
FARMACÊUTICO, BIÓLOGO, 
MÉDICO VETERINÁRIO, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, TÉCNICO DE 
MANUTENÇÃO - HRL, HRSWAP, 
HRNP e HIWM. 

LUCINEIA MARTINS 
SAULO HENRIQUE 

ALVES 
WELLINGTON JÚNIOR 

DA SILVA SOUSA 
CARLOS HIGOR 

FIGUEIREDO VIEIRA 

955.976.469-15   
043.984.099-63   
071.116.569-62   
060.166.479-50   

18.986.729-8 715/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 152/2022 

SIIM - SISTEMA 
INTEGRADO DE 

SERVIÇOS DE RAIOS-
X E DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA E 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM 
EMISSÃO DE LAUDOS - HRTB. 

ADRIANA DE 
ANDRADE  

05.057.689-51 

19.149.418-0 

378/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 102/2021  

PROFFIX COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - 
HRL. 

JONAS DANTAS 
BUTTURE  

584.222.500-04 

18.700.941-3 720/2022 PE 108/2022 
STOKMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – 

EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRSWAP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

043.537.409-54   
046.054.449-47  

18.921.459-6 

647/2022 
IL 141/2022 - 

CRED 007/2022 
POLICLÍNICA DR. LUIZ 

MANSUR S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

18.986.430-2 653/2022 
IL 144/2022 - 

CRED 008/2021 

CLÍNICA MÉDICA 
DERMATOLOGICA - 

DERMIC LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Marcos Paulo Colla 022.822.389-07 

18.883.928-2  662/2022 
IL 148/2022 - 

CRED 004/2022 

CLINICA DE SAÚDE 
CIDADE INDUSTRIAL 

CFJ LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.877.695-7 663/2022 
IL 149/2022 - 

CRED 004/2022 

 FENIX SERVIÇO E 
CUIDADOS EM SAÚDE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.883.838-3 666/2022 
IL 151/2022 - 

CRED 004/2022 
CAIOBA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.882.217-7 667/2022 
IL 152/2022 - 

CRED 004/2022 
INTERMED SOLUÇÕES 

EM SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.880.553-1 680/2022 
IL 153/2022 - 

CRED 004/2022 
IDEC SAÚDE LTDA- 

EPP 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.981.102-0  683/2022 
IL 154/2022 

CRED 003/2022 C & C CLINICA MEDICA 
LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos  

005.671.799-74 

18.981.069-5 684/2022 
IL 155/2022 

CRED 003/2022 

CLIRE - CLINICA DE 
DOENÇAS RENAIS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos  

005.671.799-74 

18.258.806-7 726/2022 PE Nº 068/2022 
BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.258.806-7 727/2022 PE Nº 068/2022 

CWBCARE PRODUTOS 
MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     

18.258.806-7 728/2022 PE Nº 068/2022 
TROIKA DISTRIBUIÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     

18.258.806-7 729/2022 PE Nº 068/2022 
FLEX MAKER 
PRODUÇÃO E 

COMÉRCIO LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     

18.258.806-7 730/2022 PE Nº 068/2022 C. PARRA VIEIRA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     

18.258.806-7 731/2022 PE Nº 068/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 
- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.258.806-7 732/2022 PE Nº 068/2022 
MAKE LINE 

COMERCIAL LTDA - 
EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - HRS, HRL, HRNP, 
HRG, HIWM, HDSPR, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

MARCOS PAULO 
COLLA 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54   
056.002.749-47    
021.238.599-23   
047.619.679-51   
041.497.499-9    
022.822.389-07    
044.716.259-42    
954.208.869-87     

18.619.449-7 735/2022 PE Nº 119/2022 
PST VIGILÂNCIA E 
SEGURANCA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
ARMADA COM SEUS 
RESPECTIVOS INSUMOS, 
ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS - HRI e HRTB. 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

050.411.168-06   
041.540.749-46  

19.069.106-3 741/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 153/2022 

GOLDENPLUS – 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
PSICOTRÓPICOS – 2 - HRS, HRNP, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA 
DE CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

LUIS GABRIEL 
MENDES DE SOUSA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54    
041.497.499-90    
005.749.979-97    
047.019.469-31   
062.609.299-00    
141.785.387-56     
094.246.499-08     
047.619.679-51         
005.671.799-74      
050.411.168-06       
041.540.749-46 

19.116.384-2 744/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 155/2022 

HEXAGON 
DISTRIBUIÇÃO E 

LOGÍSTICA DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - 
HRL. 

JONAS DANTAS 
BUTTURE  

584.222.500-04 

18.942.117-6 
283/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE N° 063/2019  

MONTEMEZZO 
CLÍNICA MÉDICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICO NA ESPECIALIDADE DE 
RADIOLOGIA - HRS. 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA  

620.634.210-72 

19.155.954-1 

355/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 011/2022  
SIMAS LOGÍSTICA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERAÇÃO DE LOGÍSTICA DE 
ARMAZENAGEM E DISTRIBUIÇÃO,  
A  SEREM  DESENVOLVIDOS  NAS  
INSTALAÇÕES  DA  CONTRATADA  
(CENTRO  DE  ARMAZENAGEM  E 
DISTRIBUIÇÃO),  ENVOLVENDO  
TODAS  AS  ETAPAS  CORRELATAS,  
DESDE  O  RECEBIMENTO  DE  
PRODUTOS,  SEPARAÇÃO, 
GUARDA, EXPEDIÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES E 
DEMAIS INSUMOS DE LIMPEZA,  
EXPEDIENTE,  MANUTENÇÃO  E  
OUTROS - FUNEAS. 

SANDRA KINUE 
KAVANO ISHIKAWA           

TATIANE LUCIA 
FELICIO                           

ANDREA PEREIRA 
MEDRADES     

709.661.769-87    
043.516.529-18     
053.605.639-07 

19.022.856-8 

325/2018 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO  

PE-SRP N° 
463/2017 

BETRON TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA - CPPI. 

MARCIA LOURENÇO 
DE MELLO  

959.536.809-10 

18.845.622-7 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
Nº 2220-
209/2018 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
ARMADA - HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 

18.956.597-6 

323/2018 - 
SEXTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA - HRL. 

RENATA FRANCISCA 
DE ALMEIDA 

071.739.319-40 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.059.740-7 

473/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 121/2021  
NUTRITIVA 

REFEIÇÕES 
COLETIVAS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS DESTINADOS A: 
PACIENTES INTERNADOS E EM 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES E 
PLANTONISTAS (SERVIDORES, 
PSS E MÉDICOS), SEGUNDO 
NORMAS E LEGISLAÇÕES 
PERTINENTES NA DESCRIÇÃO DO 
SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA, ASSEGURANDO UMA 
ALIMENTAÇÃO BALANCEADA E EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS - HIWM. 

ROSELI COLA DE 
OLIVEIRA 

008.324.889-76 

18.650.514-0 681/2022 PE Nº 071/2022 

K & M MEDICAL 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE SELADORA DE 
PEDAL 40CM/LAVADORA 
ULTRASSÔNICA, 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.650.514-0 682/2022 PE Nº 0711/2022 

HORIZON MEDICAL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE SELADORA DE 
PEDAL 40CM/LAVADORA 
ULTRASSÔNICA, 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.059.681-0 687/2022 PE Nº 239/2021 
DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 688/2022 PE Nº 239/2021 

FENIX COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES 

EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 689/2022 PE Nº 239/2021 

MOLNLYCKE HEALTH 
CARE VENDA DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 690//2022 PE Nº 239/2021 

TS MEDICAL 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.059.681-0 691//2022 PE Nº 239/2021 
PL PRODUTOS PARA 

SAUDE EIRELI, 
AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 692//2022 PE Nº 239/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 
- ME, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 693//2022 PE Nº 239/2021 

CIRÚRGICA CURITIBA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 694//2022 PE Nº 239/2021 
INTEGRA SOLUÇÕES 
MÉDICAS LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 695//2022 PE Nº 239/2021 VUELO PHARMA LTDA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 696//2022 PE Nº 239/2021 
CPC COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.059.681-0 697//2022 PE Nº 239/2021 
COLOPLAST DO 

BRASIL LTDA 
AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

18.059.681-0 698//2022 PE Nº 239/2021 

D MED 
DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                         
Eriellen Francine Binni                                        
Mariana Carolina de 

Carvalho                                 
Leticia de Aquino Frias 

Donet                        
Marcos Paulo Colla                                       

Reinaldo Santini Primo 
Junior                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                       

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
022.822.389-07  
051.656.549-40  
954.208.869-87   
047.619.676-51 

17.948.583-4 716/2022 PE Nº 082/2022 
MARCOS VINICIUS 

DUARTE OBRAS 
EIRELI 

Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços continuados de 
condução de veículos 

RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

047.619.679-
51, 

18.751.015-5 710/2022 PE Nº 100/2022 
DEVANT CARE 

COMERCIAL LTDA EPP, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
ESCOVAS, 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                   

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                             

Antônio da Silva Freitas                                   
Elisangela Aparecida 

Cardador                                  
Keila Rodrigues Barreto                                

Wagner Elias Paixão                                               
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                
Eriellen Francine Binni                                              

Jairo Fernandes Queiroz                                       
Alcimar Moreira                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Lawana Celin                                                        

Vagner José Cordeiro 

043.537.409-54  
094.246.499-08  
307.621.629-53  
030.407.969-33  
047.619.679-51  
021.238.599-23  
056.002.749-47    
046.054.449-71  
664.493.16420  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46   
062.798.449-51 

18.751.015-5 711/2022 PE Nº 100/2022 
BERTHAX SURGICAL 

EIRELI EPP, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
ESCOVAS, 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                   

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                             

Antônio da Silva Freitas                                   
Elisangela Aparecida 

Cardador                                  
Keila Rodrigues Barreto                                

Wagner Elias Paixão                                               
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                
Eriellen Francine Binni                                              

Jairo Fernandes Queiroz                                       
Alcimar Moreira                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Lawana Celin                                                        

Vagner José Cordeiro 

043.537.409-54  
094.246.499-08  
307.621.629-53  
030.407.969-33  
047.619.679-51  
021.238.599-23  
056.002.749-47    
046.054.449-71  
664.493.16420  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46   
062.798.449-51 

18.751.015-5 712/2022 PE Nº 100/2022 
ANGULAR PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA/ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
ESCOVAS, 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                   

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                             

Antônio da Silva Freitas                                   
Elisangela Aparecida 

Cardador                                  
Keila Rodrigues Barreto                                

Wagner Elias Paixão                                               
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                
Eriellen Francine Binni                                              

Jairo Fernandes Queiroz                                       
Alcimar Moreira                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Lawana Celin                                                        

Vagner José Cordeiro 

043.537.409-54  
094.246.499-08  
307.621.629-53  
030.407.969-33  
047.619.679-51  
021.238.599-23  
056.002.749-47    
046.054.449-71  
664.493.16420  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46   
062.798.449-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.751.015-5 713/2022 PE Nº 100/2022 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
ESCOVAS, 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                   

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                             

Antônio da Silva Freitas                                   
Elisangela Aparecida 

Cardador                                  
Keila Rodrigues Barreto                                

Wagner Elias Paixão                                               
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                
Eriellen Francine Binni                                              

Jairo Fernandes Queiroz                                       
Alcimar Moreira                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Lawana Celin                                                        

Vagner José Cordeiro 

043.537.409-54  
094.246.499-08  
307.621.629-53  
030.407.969-33  
047.619.679-51  
021.238.599-23  
056.002.749-47    
046.054.449-71  
664.493.16420  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46   
062.798.449-51 

18.751.015-5 714/2022 PE Nº 100/2022 
SALVI LOPES E CIA 

LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
ESCOVAS, 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                   

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                             

Antônio da Silva Freitas                                   
Elisangela Aparecida 

Cardador                                  
Keila Rodrigues Barreto                                

Wagner Elias Paixão                                               
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                
Eriellen Francine Binni                                              

Jairo Fernandes Queiroz                                       
Alcimar Moreira                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                    
Lawana Celin                                                        

Vagner José Cordeiro 

043.537.409-54  
094.246.499-08  
307.621.629-53  
030.407.969-33  
047.619.679-51  
021.238.599-23  
056.002.749-47    
046.054.449-71  
664.493.16420  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46   
062.798.449-51 

18.921.331-0 648/2022 
IL 143/2022 - 

CRED 007/2022 

ATUAL MÉDICA 
GESTÃO DE SAÚDE 

S.A 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

19.097.259-3 705/2022 
IL 156/2022 - 

CRED 005/2021 
R. P. BARELLA - 

SERVIÇO MEDICO  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

066.147.629-40 

19.091.297-3  717/2022 
IL 159/2022 - 

CRED 005/2021 
RODRIGO C. 

BERLATTO E CIA LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA 
ALVES DE SOUZA 

066.147.629-40 

19.104.097-0 746/2022 
IL 161/2022 - 

CRED 008/2022 

PEDSUCESS 
SERVICOS MEDICOS 

SS 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.103.677-8 748/2022 
IL 165/2022 - 

CRED 008/2022 

D.G.J. CLÍNICA MÉDICA 
PEDIÁTRICA, 

ODONTOLÓGICA E 
FISIOTERAPÊUTICA 

S/C LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.103.307-8 750/2022 
IL 164/2022 - 

CRED 008/2022 
CD - CLÍNICAS DE 

ANESTESIOLOGIA S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.980-0  754/2022 
IL 173/2022 - 

CRED 008/2022 
LEGIANE MARIA 
BASTOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.107.821-7 755/2022 
IL 174/2022 - 

CRED 008/2022 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.026-9  758/2022 
IL 169/2022 - 

CRED 008/2022 

RHEUMACHILD 
MEDICOS 

ASSOCIADOS EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.104.607-2 759/2022 
IL 170/2022 - 

CRED 008/2022 

CARMO & KANIAK 
MEDICOS 

ASSOCIADOS SS 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.104.239-5 760/2022 
IL 171/2022 - 

CRED 008/2022 
HEPATOGASTRO 

SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.104.951-9 761/2022 
IL 172/2022 - 

CRED 008/2022 

CAZNOCH E TAVARES 
SERVIÇOS MÉDICOS 

S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.102.867-8 763/2022 
IL 177/2022 - 

CRED 008/2022 

ALCANTARA E 
PEREIRA MÉDICOS 
ASSOCIADOS S.S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.878-7 764/2022 
IL 168/2022 - 

CRED 008/2022 
POLICLÍNICA DR. LUIZ 

MANSUR S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.545-0 765/2022 
IL 175/2022 - 

CRED 008/2022 

LUIZ ROBERTO 
FARION DE AGUIAR -  

ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.103.562-3 770/2022 
IL 179/2022 - 

CRED 008/2022 
CLÍNICA PEDIÁTRICA 

NALU S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.811-1 774/2022 
IL 181/2022 - 

CRED 008/2022 

SISTERSPED 
SERVIÇOS MÉDICOS 

S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.104.338-3  775/2022 
IL 183/2022 - 

CRED 008/2022 

NEURODOC 
NEUROLOGIA E 

NEUROCIRURGIA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.107.564-1 776/2022 
IL 184/2022 - 

CRED 008/2022 

INSTITUTO PRO 
INFANCIA DE 
ANESTESIA 

SOCIEDADE SIMPLES 
PURA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.913-5  778/2022 
IL 186/2022 - 

CRED 008/2022 

MAFFINI & ROMANUS 
MEDICOS 

ASSOCIADOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.105.264-1  779/2022 
IL 187/2022 - 

CRED 008/2022 

ORTHOPEDIATRIA 
SERVIÇOS MÉDICOS 

S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.526-3  780/2022 
IL 188/2022 - 

CRED 008/2022 

ENDOCRINOPEDIA 
SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.450-0 783/2022 
IL 191/2022 - 

CRED 008/2022 

CAVICHIOLO E 
CAVICHIOLLO 

MÉDICAS 
ASSOCIADAS S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.503-4  784/2022 
IL 192/2022 - 

CRED 008/2022 

VANESSA VITORINO 
SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.832-9 785/2022 
IL 193/2022 - 

CRED 008/2022 

BERGONSE, 
BERGONSE E 

VASSOLER SAÚDE S/S 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.969-0 787/2022 
IL 195/2022 - 

CRED 008/2022 

TALITA SABINO 
SOMBRA - CLINICA 

MEDICA PEDIÁTRICA 
ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.650-0 788/2022 
IL 196/2022 - 

CRED 008/2022 

CRUVINEL E PRIGOL 
SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.489-7 801/2022 
IL 199/2022 - 

CRED 008/2022 
LONGEVER CUIDADOS 

EM SAUDE S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.284-9 803/2022 
IL 201/2022 - 

CRED 008/2022 
T&I SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.644-5 810/2022 
IL 203/2022 - 

CRED 008/2022 
JCP CLINICA MEDICA 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.097.253-4  811/2022 
IL 204/2022 - 

CRED 008/2022 
3_R SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.555-4 818/2022 
IL 211/2022 - 

CRED 008/2022 

CUIDADOS 
PEDIÁTRICO E 

SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

17.948.583-4 716/2022 PE Nº 716/2022 
MARCOS VINICIUS 

DUARTE OBRAS 
EIRELI, 

Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços continuados de 
condução de veículos 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

047.619.679-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.544.832-0 743/2022 PE Nº 086/2022 
FAMADER FARMACIA 

DE MANIPULAÇÃO 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANIPULAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS NÃO 
ESTÉREIS, 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

041.497.499-90 

18.687.791-8 725/2022 PE Nº 118/2022 
LAVEBRAS GESTÃO 

DE TEXTEIS SA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR COM 
FORNECIMENTO DE ENXOVAL QUE 
PERMITA A RASTREABILIDADE 
POR RFID 

ALCIMAR MOREIRA 050.411.168-06 

18.734.940-0 737/2022 PE Nº 106/2022 FERNAMED LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
SOROS 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                             

Eriellen Francini Bini                                            
Keila Rodrigues Barreto                                         

João Gabriel Franck                                   
Andressa de Paula 

Costa                                     
Mariana Carolina de 

Carvalho                                
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                       
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                   
Alcimar Moreira                                            
Lawana Celin 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.734.940-0 738/2022 PE Nº 106/2022 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
SOROS 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                             

Eriellen Francini Bini                                            
Keila Rodrigues Barreto                                         

João Gabriel Franck                                   
Andressa de Paula 

Costa                                     
Mariana Carolina de 

Carvalho                                
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                       
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                   
Alcimar Moreira                                            
Lawana Celin 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.734.940-0 739/2022 PE Nº 106/2022 
FRESENIUS KABI 

BRASIL LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
SOROS 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                             

Eriellen Francini Bini                                            
Keila Rodrigues Barreto                                         

João Gabriel Franck                                   
Andressa de Paula 

Costa                                     
Mariana Carolina de 

Carvalho                                
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                       
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                   
Alcimar Moreira                                            
Lawana Celin 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.734.940-0 740/2022 PE Nº 106/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
SOROS 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                             

Eriellen Francini Bini                                            
Keila Rodrigues Barreto                                         

João Gabriel Franck                                   
Andressa de Paula 

Costa                                     
Mariana Carolina de 

Carvalho                                
Camila Cataldi de 

Alcantara                                
Gustavo Henrique 

Grandis                                       
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                   
Alcimar Moreira                                            
Lawana Celin 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.688.690-9 742/2022 PE Nº 132/2022 
L’ACQUA 

LAVANDERIAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR COM 
FORNECIMENTO DE ENXOVAL QUE 
PERMITA A RASTREABILIDADE 
POR RFID 

LAWANA CELIN 041.540.749-46 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.749.162-2 752/2022 PE Nº 096/2022 
AAMED COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES – 
MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 
COM DÉBITO CARDÍACO, 
VENTILÔMETRO E CUFÔMETRO 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                   

Alcimar Moreira 

005.671.799-74  
050.411.168-06 

18.749.162-2 753/2022 PE Nº 096/2022 
BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES – 
MONITOR MULTIPARAMÉTRICO 
COM DÉBITO CARDÍACO, 
VENTILÔMETRO E CUFÔMETRO 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                   

Alcimar Moreira 

005.671.799-74  
050.411.168-06 

18.910.104-0 769/2022 PE Nº 121/2022 TEK Tecnologia Ltda 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA E QUALIFICADA, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORMA MANUTENÇÃO NO PISO 
TÉRREO DA UNIDADE, CONFORME 
O PROJETO ARQUITETÔNICO, 
PARA INSTALAÇÃO DE 
TOMÓGRAFO E RAIO X 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

18.932.664-5 799/2022 PE Nº 141/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 
- ME 

AQUISIÇÃO PÓ PROTETOR DE 
PELE PERIESTOMAL 

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos                           

Eriellen Francine Binni                                            
Camila Cataldi de 

Alcântara                                         
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                  
Lawana Celin                                                    

Alcimar Moreira                                                     
Wagner Elias Paixão                                            

Emerson Márcio 
Rodrigues 

047.619.679-51  
041.497.499-90  
141.785.387-56  
005.671.799-74   
041.540.749-46  
050.411.168-06  

021.238.599-23  
954.208.869-87 

18.429.039-1 804/2022 PE Nº 122/2022 
PROTEC COMÉRCIO E 

AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA, 

Contratação de prestação de serviços 
de calibração, manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimento de 
peças, acessórios e laudos técnicos 
em geradores, transformadores e 
subestação de energia, com 
fornecimento de óleo, kit de vedação 
para todos os transformadores e 
fornecimento de peças de reposição, 
realização de testes, medições e 
limpeza do equipamento. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

18.617.942-0 805/2022 PE Nº 120/2022 
PROTEC COMÉRCIO E 

AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA 

Contratação de empresa 
especializada em manutenção 
corretiva e preventiva em Grupos 
Geradores com reposiçãode peças, 
acessórios, e outros componentes 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                     

Alcimar Moreira                                             
Lawana Celin 

005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.802.723-7 806/2022 PE Nº 137/2022 

CWBCARE PRODUTOS 
MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE CAL SODADA 

Emerson Márcio 
Rodrigues                             

Eriellen Francine Binni                                          
Mariana C. de Carvalho                                           

Camila Cataldi de 
Alcântara                                

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                   

Lawana Celin                                                        
Alcimar Moreira                                                     

Wagner Elias Paixão 

954.208.869-87  
041.497.499-90  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
005.671.799-74  
041.540.749-46  
050.411.168-06  
021.238.599-23 

18.844.426-1 807/2022 PE Nº 148/2022 
MUSTANG PLURON 

QUIMICA LTDA 

Aquisição de insumos para 
processamento de roupas 
hospitalares, com a disponibilização 
de dosadores automatizados em 
regime de comodato 

GABRIELA ABREU 
FERNANDES 

093.617.089-10 

18985770-5 

241/2019 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 056/2019 
BRASITUR EVENTOS E 

TURISMO LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AEREAS E TERRESTRES 

ROBERTA LUIZA 
POLYDORO DA 

ROCHA 
050.496.949-81 

18.980.111-4 

056/2022 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 255/2021 
PWB MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
625 HORAS TÉCNICAS DE MÃO DE 
OBRA PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE PEQUENOS 
REPAROS E REFORMA PREDIAL, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA, HIDRÁULICA E PREDIAL 

ELISE E. DOBGINES 047.161.439-45 

19.070.623-0 

221/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

DL Nº 039/2020 

JLM SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO E 

LIMPEZA DE CAIXAS 
DE ÁGUA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO 
DE CAIXA D’ÁGUA E DE CONTROLE 
DE PRAGAS E 
VETORES 

KEILA 
RODRIGUES 

BARRETO BARCELO 
047.619.679-51 

19.028.049-7 

407/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 098/2021 
MEGA SOLUÇÕES 

CIENTÍFICAS E 
LOCAÇÃO EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA, 
CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS EM MONITORES 

SÉRGIO ALEXANDRE 
GHIDELLI 

610.291.909-25 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

MULTIPARÂMETROS 

18.963.528-1 

359/2021 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 056/2021 

CEBRAD – CENTRO 
BRASILEIRO DE 

DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM – EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMISSÃO DE 
LAUDOS À 
DISTÂNCIA (TELERRADIOLOGIA) 
DE EXAMES DE 
IMAGENS de RAIO X e 
TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA                     

ANDRÉ LUIZA 
BALLIANA                          

GUILHERME 
AUGUSTO MARIANO 
DE FARIA     LUCIANE 
CRISTINE OLIVEIRA 

VALDEZ        THOMAZ 
J. BORTOLIN                                             
JÚLIO CÉSAR 

MORENO                                       
ALDA  ANTÔNIO DA 

SILVA FREITAS                                                                                                          

620.634.210-72  
022.138.889-30  
024.705.339-29    
015.962.379-02  
008.469.909-46  
026.938.299-25  
307.621.629-53 

18.786.115-2 

679/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 157/2021 
MARILDA MULLER DA 
SILVA E CIA LTDA ME 

AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Lawana Celin                                                               
Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                   
Alcimar Moreira                                                       

Vagner José Cordeiro 

041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
062.798.449-51 

18.904.973-0 

082/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 282/2021 
CWBCARE PRODUTO 

MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR – SONDAS 

Alcimar Moreira                                                      
Lawana Celin                                                                

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                     
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
062.798.449-51 

19.025.878-5 

375/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

IL Nº 009/2021 
VIAÇÃO GRACIOSA 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE VALE TRANSPORTE 

ALEXANDRE 
ALCÂNTARA 

095.436.569-08 

18.778.888-9 679/2022 
PE SRP Nº 
1066/2021 

LEVEL FARMACÊUTICA 
LTDA 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

18.778.888-9 678/2022 
PE SRP Nº 
1066/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 
- ME 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

18.778.888-9 677/2022 
PE SRP Nº 
1066/2021 

MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS LTDA 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

18.778.888-9 676/2022 
PE SRP Nº 
1066/2021 

MACMED SOLUÇÕES 
EM SAUDE LTDA 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

18.964.177-0 722/2022 
PE SRP Nº 
1905/2021 

AMCOR FLEXIBLES 
BRASIL LTDA 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

Wagner Elias Paixão                                           
Eriellen Francini Bine                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                 
Adelita Cristina Ponez                                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.964.177-0 723/2022 
PE SRP Nº 
1905/2021 

ANGULAR PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA/ME 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

Wagner Elias Paixão                                           
Eriellen Francini Bine                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                 
Adelita Cristina Ponez                                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.964.177-0 724/2022 
PE SRP Nº 
1905/2021 

MEDEFE PRODUTOS 
MÉDICO – 

HOSPITALARES LTDA 
ME 

Aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

Wagner Elias Paixão                                           
Eriellen Francini Bine                                          
Mariana Carolina de 

Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias 

Donet                                 
Adelita Cristina Ponez                                       

Emerson Márcio 
Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07 

18.752.604-3 686/2022 
PE SRP Nº 
875/2020 

INDREL INDÚSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO 

LONDRINENSE LTDA 
Aquisição de CÂMARA VERTICAL 

Rômulo Bruneri Secco                                                
Keila Rodrigues Barreto 

Barcelos                          
Leticia de Aquino Frias 

Tonet                                
Celio Roberto Bet                                            
Patricia Gomes De 

Albuquerque Uratani                            
Marcelo Luis Braga                                                   

041.724.919-52  
047.629.678-51  
056.002.749-47  
022.792.209-38  
033.230.159-16  
054.630.899-65  
664.493.164-20 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Jairo Fernandes de 
Queiroz 

18.930.331-9 768/2022 
PE SRP Nº 
1692/2021 

CAOBIANCO 
MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 
LTDA EPP 

Aquisição de Desinfetante e 
Esterilizante Hospitalar 

MARCOS PAULO 
COLLA 

022.822.389-07 

19.104.347-2 790/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

CWBCARE PRODUTOS 
MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA - 
ME 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 791/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

INJEX INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS LTDA 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 792/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

TORRE FORTE 
ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 
Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 793/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

ANGULAR PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA/ME 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 794/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES – 
EIRELI 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  

141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 795/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

JOÃOMED COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS S/A 
Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Camila Cataldi de 
Alcantara                                        

Jairo Fernandes de 
Queiroz 

19.104.347-2 796/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

MACMED SOLUÇÕES 
EM SAUDE LTDA 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 797/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 
- ME 

Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.104.347-2 798/2022 
PE SRP Nº 
1860/2021 

BECTON DICKINSON 
INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA 
Aquisição de agulhas 

Leticia de Aquino Frias 
Donet                              

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                           

Eriéllen Francine Bini                                              
Emerson Márcio 

Rodrigues                                       
Camila Cataldi de 

Alcantara                                        
Jairo Fernandes de 

Queiroz 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.497.499-90  
954.208.869-87  
141.785.387-56  
664.493.164-20 

19.096.009-9 766/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 157/2022 

ESSENCIAL - 
SERVIÇOS EM SAÚDE 

LTDA ME 

Prestação de serviço por profissionais 
especializados na área médica, por 
meio de horas médicas 
presenciais nas especialidades de 
Pediatria e UTI Neonatal 

ANDRÉ LUIZ BALLIANA 022.138.889-30 

17.557.716-5 767/2022 DL 158/2022 
E.B DE OLIVEIRA 

CONSTRUTORA LTDA 

Prestação de serviço de locação de 
imóvel para guarda/armazenagem de 
bens móveis ou inservíveis 
pertencentes 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

004.660.219.41 

18.696.811-5 721/2022 IL 158/2022 
MEDICALWAY 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

Aquisição de Acessórios para 
equipamentos da marca MYNDRAY 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.788.630-9 828/2022 
SRP N° 

1302/2021 
ANTIBIÓTICOS DO 

BRASIL LTDA, 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK, 

047.019.469-
31, 

18.788.630-9 745/2022 DL N° 745/2022 

ASSOCIAÇÃO 
HOSPITALAR DE 

PROTEÇÃO À 
INFÂNCIA DR. RAUL 

CARNEIRO 

Contratação de prestação de serviço 
de exames de ressonância, 

Luciane Cristine Oliveira 
Valdez 

015.962.379-
02, 

18.788.630-9 830/2022 
SRP N° 

1302/2021 

COSTA CAMARGO 
COMÉRCIO 
PRODUTOS 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK, 
047.019.469-

31, 

18.788.630-9 834/2022 
SRP N° 

1302/2021 
SOMA COMÉRCIO DE 

PROD HOSP LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK, 

047.019.469-
31, 

18.788.630-9 832/2022 
SRP N° 

1302/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA, 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK, 

047.019.469-
31, 

18.788.630-9 829/2022 
SRP N° 

1302/2021 

AUROBINDO PHARMA 
INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA LTDA, 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK, 

047.019.469-
31, 

18.788.630-9 831/2022 
SRP N° 

1302/2021 

LICIMED – 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E 

PRODUTOS MÉDICOS 
E 

HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK, 
047.019.469-

31, 

18.788.630-9 833/2023 
SRP N° 

1302/2021 
PRATI, DONADUZZI E 

CIA LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK, 

047.019.469-
31, 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.969.146-7 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
734/2021, 

PE N° 216/2021 

RCC – DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS, 

CORRELATOS E 
PRODUTOS MÉDICOS 

E 
HOSPITALARES EIRELI 

- EPP, 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 

Alcimar Moreira                                                      
Lawana Celin                                                                

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                      

050.411.168-06 
041.540.749-46  
005.671.799-74 

18.972.934-0 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
448/2021, 

PE N° 110/2021 
L.P. BORBA & CIA 

LTDA, 
AQUISIÇÃO DE TAPETES -
CAPACHOS, 

Lawana Celin, 
041.540.749-

46, 

18.962.542-1 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
322/2022 

SPR No 
1692/2021. 

CAOBIANCO 
MATERIAIS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 
LTDA EPP, 

AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE E 
ESTERILIZANTE HOSPITALAR, 

WAGNER ELIAS 
PAIXÃO 

021.238.599-23 

18.930.331-9 
CONTRATO 
N°704/2022 

Pregão Eletrônico 
no 117/2022 

M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 

EIRELI EPP, 

Aquisição de BALANÇA DIGITAL 
ELETRÔNICA, 

Eliezer de Freitas 
Ribeiro                                 

Clarcia Aparecida 
Rodrigues Manaia Dias                  

Jairo Fernandes de 
Queiroz 

045.565.389-55 
299.151.358-66 
664.493.164-20 

18.987.481-2 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
134/2022, 

PE N° 270/2021 
BUSS ENGENHARIA 

EIRELI, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ENGENHARIA, ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELABORAÇÃO DE 
PROJETO EXECUTIVO PARA 
ADEQUAÇÃO DO 
PROJETO ELÉTRICO EXISTENTE, 
VISANDO A 
REGULARIZAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES EXISTENTES 
ÀS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, 
PROJETO 
EXECUTIVO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA; (DIAGRAMA 
UNIFILAR), PROJETO 
ELÉTRICO (PRONTUÁRIO DE 
INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS), CONFORME AS 
NORMAS VIGENTES 
(NR10, NBR5410, NBR5444, 
NBR14039, NBR5419, 
NBR5471), 

Eliézer de Freitas 
Ribeiro 

9.158.287-2 

19.033.172-5 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
N°437/2021, 

PE N° 118/2021 

WELTSOLUTIONS 
SUPORTE EM 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSINATURA ANUAL DE LICENÇAS 
DE USO DE SOFTWARE 
MICROSOFT OFFICE 365 APPS 
PARA PC 

Alexandre Alcântara, 095.436.569-08 

18.815.183-3 

SEGUNDO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
413/2021, 

SPR N° 087/2021 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS, 
LANCETAS E DOSADORES 
DESCARTÁVEIS, 

Ana Carla Yamamoto                                     
Angelita dos Santos 

Machado                          
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco           
Rodrigo Pereira 

078.052.309.19                  
076.708.119.60 
027.402.879.41  
078.516.399-99 

18.996.169-3 
CONTRATO 
N° 707/2022 

IL N° 157/2022 

ORTHO CLINICAL 
DIAGNOSTICS DO 

BRASIL PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA, 

Prestação de Serviço de Locação de 
01 (um) Equipamento para Análises 
Bioquímicas com o fornecimento de 
insumos e todos os acessórios 
necessários para a realização de 
testes, sendo um analisador VITROS 
250, com 
tecnologia de Química Seca, incluindo 
treinamento de operadores, 
assistência técnica, e manutenção 
preventiva e 
corretiva 

IRIA FRATES MELEK, 
027.716.209-

28, 

18.962.678-9 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
354/2022, 

PE N° 1692/2021 

CAOBIANCO 
MATERIAIS MEDICOS 

E HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
ESTERILIZANTES/DESINFETANTES 
HOSPITALARES 
DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E ALTO 
NÍVEL COM FORNECIMENTO DE 
DILUIDORAS/EQUIPAMENTOS EM 
REGIME DE COMODATO, 

GUILHERME PASSETI 046.027.629-80 

18.695.500-5 
CONTRATO 

N° 
808/2022., 

PE N° 156/2022 
SMB SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA E 
MEDICINA S.A., 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REMOÇÃO EM LOCAL ESTIPULADO 
PELA CONTRATANTE COM 
SERVIÇOS MÉDICOS E 
ASSISTENCIAIS, serviço denominado 
como REMOÇÃO TERRESTRE 

Maicon Junior Campos 
De Souza 

063.959.129-
92, 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.564.453-7 
CONTRATO 
N° 821/2022 

PE N° 126/2022 
PADARIA E 

CONFEITARIA FAVO E 
MEL EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONTINUADOS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE KIT LANCHE 
PARA PACIENTES E 
ACOMPANHANTES, 

Rebeca Martins de 
Oliveira Collaço, 

104.062.057-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


